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مادرید همچنان نگران نفوذ و قدرت 
جدایی‌طلبان کاتالونیا است.وکیل »کارلس 
پوجدمون«، رئیس سابق دولت خودمختار 
کاتالونیا و از رهبران جنبش استقلال‌طلبی 
در این منطقه از اسپانیا اعلام کرد که وی روز 
پنجشنبه ۲۳ سپتامبر )یک مهر( در ساردینیا 

ایتالیا بازداشت شد.
گونزالو بوی، وکیل وی در توئیتی نوشت 
که پوجدمون هنگام ورود به ساردینیا در 
حالیکه به‌عنوان نماینده پارلمان اروپا به آنجا 

سفر می‌کرد، بازداشت شد.
جوزپ لوئیس آلای، رئیس دفتر وی در 
توییتر تایید کرد که رهبر ۵۸ ساله کاتالونیا 

در الگرو بازداشت شده است.
آلای گفت: »به محض ورود به فرودگاه 
آلگرو از سوی پلیس مرزی ایتالیا بازداشت 
شد.« وی تصریح کرد که پوجدمون روز 
جمعه مقابل قضات دادگاه تجدید نظر 
تصمیم‌گیری  که صلاحیت  ساساری 
 درباره آزادی یا استرداد وی را دارند

 حاضر می‌شود.
وی تاکید کرد که آقای پوجدمون برای 
شرکت در جشنواره‌ای فرهنگی و ملاقات با 
مقامات منتخب این جزیره ایتالیایی به آلگرو 

رفته است.
دستگیری کارلس پوچدمون یک هفته 
پس از آغاز مجدد مذاکرات بین دولت 
چپگرای اسپانیا و نماینده اجرایی منطقه 
کاتالونیا صورت گرفت که هدف آن یافتن 
راه حلی برای بحران سیاسی در این منطقه 

است. پارلمان اروپا در ۹ مارس با رای 
اکثریت، مصونیت پارلمانی آقای پوجدمون 
و دو نماینده دیگر اروپایی را لغو کرده بود 
اقدامی‌که در تاریخ ۳۰ ژوئیه از سوی دادگاه 

اتحادیه اروپا تایید شد.
اما در مورد تصمیم پارلمان اروپا و اینکه 
آیا قضات دادگاه اتحادیه اروپا در این زمینه 

صلاحیت تصمیم گیری داشتند یا نه تقاضای 
فرجام خواهی شده و طبق تفسیر وکیل آقای 
پوجدمون، با توجه به درخواست تجدید نظر، 
تصمیم پارلمان اروپا باید به حالت تعلیق در 

بیاید.
پره آراگونس، رئیس جدید منطقه 
کاتالونیا که جدایی طلب است اما گرایش‌های 

میانه‌روتری نسبت به پوجدمون دارد بلافاصله 
نسبت به بازداشت پوجدمون واکنش نشان 
داد و آن را »سرکوب قضایی« توصیف و 

محکوم کرد.
تظاهرات در ایتالیا و اسپانیا

از سوی دیگر هواداران پوجدمون 
دیروز)جمعه( مقابل دادگاه تجدیدنظر 

ساساری تجمع کردند و خواستار آزادی 
پوجدمون شدند.

همزمان حامیان استقلال کاتالونیا نیز 
مقابل کنسولگری ایتالیا در بارسلون دست 

به تظاهرات زدند.
کارلس پوجدمون از سال ۲۰۱۷ به بلژیک 
تبعید شد تا از پیگرد قانونی دستگاه قضایی 
اسپانیا فرار کند و در امان بماند. ژوئن گذشته 
۹ تن از جدایی‌طلبان زندانی در اسپانیا عفو 
گرفتند اما نام پوجدمون در بین آن‌ها نبود. 
پوجدمون به اتهام »آشوب« و »اختلاس در 
وجوه عمومی« تحت پیگرد قانونی قرار دارد.

پوجدمون اصلی‌ترین چهره در تلاش 
برای جدایی کاتالونیا در سال ۲۰۱۷ 
بلافاصله از سوی مادرید برکنار شد. وی 
سپس به بلژیک فرار کرد در حالیکه در 
اکتبر ۲۰۱۹ چندین نفر از مقام‌های 
 سابق تیم وی به جرم »شورش« به حبس

 محکوم شدند.
در ماه مارس ۲۰۱۸ کارلس پوجدمون 
برای نخستین بار به درخواست اسپانیا 
در آلمان بازداشت شد اما چند روز 
این بازداشت دادگستری آلمان  از  بعد 
 اتهام »شورش« علیه او را قبول نکرد و

 او آزاد شد.
برگزاری همه‌پرسی استقلال کاتالونیا در 
سال ۲۰۱۷، اسپانیا را با بزرگترین بحران 
سیاسی پس از مرگ ژنرال فرانکو روبه‌رو کرد. 
دادگاه قانون اساسی، برگزاری این همه‌پرسی 

را غیرقانونی اعلام کرده بود.

»پوجدمون« در ایتالیا بازداشت شد

اعتراض به دستگیری رهبر جدایی‌طلبان کاتالونیا

معاون وزیر فرهنگ و اطلاع رسانی طالبان افغانستان در گفتگویی اعلام کرد، 
دولت جدید طالبان افغانستان به دنبال گرفتن غرامت از آمریکا برای تلفات 
غیرنظامیان و تخریب‌ها در نتیجه حملات هوایی علیه زیرساخت‌ها در جریان 

کارزار نظامی‌این کشور در افغانستان است.
به گزارش ایسنا، ذبیح‌الله مجاهد معاون وزیر فرهنگ و اطلاع رسانی طالبان 
افغانستان در گفتگویی با اسپوتنیک گفت: بله آمریکا چندین حمله هوایی به 
اشتباه انجام داد که به تخریب منازل و مساجد افغانستان و کشته و زخمی‌شدن 
غیرنظامیان و تاسیسات درمانی منجر شده است. ما بابت اینها خواستار غرامت 
هستیم. وی ادامه داد، دولت موقت در افغانستان اکنون بر روی مسائل داخلی 
تمرکز دارد که زمان بر است. امیدواریم در آینده به مردم افغانستان کمک 
کنیم تا از حق خود برای دریافت غرامت استفاده کرده و کشور را از درد و 
رنجی که در جریان جنگ آمریکا متحمل شده، از نو بسازیم. مجاهد در ادامه 
صحبت‌هایش همچنین گفت، دولت جدید طالبان افغانستان به دنبال دریافت 
کمک‌های بشردوستانه از روسیه است و از جامعه جهانی هم می‌خواهد تا 
کمک‌های بشردوستانه را با توجه به وضعیت سخت اقتصادی و خطر بروز قحطی 
و گرسنگی در کشور بیشتر کند. وی افزود: ما از روسیه، قطر، پاکستان، سازمان 
ملل و سایر کشورها کمک دریافت می‌کنیم. انتظار داریم کمک‌های بیشتری 
ارائه شود چون مردم افغان با بحران اقتصادی و گرسنگی روبرو هستند و حل این 

مشکلات نیازمند مسئولیت پذیری مشترک ماست.

غرامت‌خواهی طالبان از آمریکا
وزیر خارجه فرانسه به همتای آمریکایی خود گفت، برون رفت از بحران 

بین دو کشور بر سر معامله زیردریایی نیازمند زمان و اقدام است.
به گزارش شبکه خبری فرانس ۲۴، فرانسه در پی لغو معامله زیردریایی 
با استرالیا که اخیرا رخ داد و این کشور با انگلیس و آمریکا شراکت امنیتی 
موسوم به آکوس را برای فناوری زیردریایی اتمی‌امضا کرد، به شدت 
خشمگین شده و در پی این اقدام، پاریس سفرایش را از لندن و واشنگتن 

مذکور فراخواند.
دیدار آنتونی بلینکن و ژان ایو لودریان، وزرای خارجه آمریکا و فرانسه 
یک روز پس از آن صورت گرفت که جو بایدن و امانوئل ماکرون، روسای 
جمهوری دو کشور تماس تلفنی داشته و بر رایزنی‌های عمیق به منظور 
ایجاد اعتماد مجدد بین پاریس و واشنگتن توافق کردند. دو طرف همچنین 

توافق کردند تا در اروپا و در پایان اکتبر ۲۰۲۱ دیدار کنند.
وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد: لودریان و بلینکن در حاشیه 
مجمع عمومی‌سازمان ملل در نیویورک درباره مفاد و مسائل اصلی که باید 

در این رایزنی‌ها مورد بحث قرار گیرند، گفتگو کردند.
بلینکن در این دیدار با وزیر خارجه فرانسه بار دیگر به بیانیه کاخ سفید 
اشاره کرد و گفت، این قسمت شامل مشورت‌ها و رایزنی‌ها بین متحدان 
می‌شود و اذعات داشت که احیای روابط با پاریس زمان‌بر و نیازمند کار 

سخت است.

دیدار سرد وزرای خارجه فرانسه و آمریکا
آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، رئیس یکی از بزرگترین‌ پایگاه‌های 
این سازمان در اروپا را به دلیل آن‌چه »واکنش نامناسب« به حوادث سفارت 

این کشور در اتریش خوانده از کار برکنار کرده است.
این برکناری پس از آن اتفاق می‌افتد که ده‌ها نفر از پرسنل ایالات 
متحده در وین، شامل دیپلمات‌ها، مقامات اطلاعاتی و همین‌طور برخی 

از فرزندان کارکنان سفارت، علائم »سندروم‌هاوانا« را گزارش کرده‌ بودند.
بنابر اظهارات مقامات اطلاعاتی آمریکا، رئیس ایستگاه سیا مورد انتقاد 
قرار گرفته که چرا در واکنش به علائم گزارش شده در میان کارکنان 
اطلاعاتی اقدام سریع‌تری انجام نداده است. به گفته روزنامه واشنگتن پست 
افرادی که از نزدیک با او کار می‌کرده‌اند گفته‌اند او مشکوک بوده که بیماری 
واقعی نیست و »به رنج پرسنل تحت هدایتش حساسیت کافی نشان نداده 

است«.
سندروم‌هاوانا به نوعی بیماری مرموز در قالب سردردهای مزمن و 
اختلالات شنوایی گفته می‌شود که برای اولین بار به طور ناگهانی در سفارت 

آمریکا در کوبا بروز کرد.
در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ ده‌ها کارمند سفارت ایالات متحده در‌هاوانا 
شامل ماموران سازمان سیا، به طور ناگهانی دچار علائمی‌همچون سردرد، 
تاری دید، فراموشی، اختلال شنوایی و دیگر مشکلات پایدار شدند. این 
علائم مدتی بعدتر در میان کارمندان سفارت آمریکا در چین نیز پدیدار شد.

برکناری رئیس سیا در وین

سقوط محبوبیت بایدن، افزایش حمایت از ترامپ

نظرسنجی‌ جدید موسسه گالوپ حاکی از 
آن است که محبوبیت »جو بایدن« از ابتدای 
میزان  پایین‌ترین  به  ریاست‌جمهوری‌اش 
خود رسیده است و اولین بار اکثریت مردم 
آمریکا از عملکرد او ناراضی هستند. همزمان، 
نظرسنجی دیگری نشان می‌دهد که »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهوری سابق، از او محبوب‌تر 
است.

گالوپ این نظرسنجی را بین اول تا ۱۷ 
سپتامبر پس از خروج بیش از ۱۲۰ هزار تن از 
افغانستان از سوی دولت ایالات متحده انجام 
داد. در مقایسه با ماه اوت که عملکرد رئیس 

جمهور مورد تایید  ۴۹ درصد پاسخ‌دهندگان 
به نظرسنجی بود و ۴۸ درصد نسبت به آن 
اعلام نارضایتی کرده بودند، محبوبیت او شش 

درصد کاهش یافته است.
بیشترین افت در محبوبیت بایدن نزد 
رای‌دهندگان مستقل رخ داده است. در 
ماه ژانویه، ۶۱ درصد از آنهایی که خود 
را مستقل معرفی کرده بودند، عملکرد 
رئیس جمهور را تایید کردند، در حالیکه 
 اکنون ۳۷ درصد از این گروه عملکرد او را 

تایید می‌کنند.
محبوبیت بایدن نزد جمهوری‌خواهان به 
نصف میزان قبلی رسیده و از ۱۲ درصد به 
شش درصد کاهش یافته است. در همین دوره 
زمانی، رضایت از او نزد دموکرات‌ها با اندکی 
کاهش از ۹۸ درصد به ۹۰ درصد رسیده است.

به نوشته روزنامه ایندیپندنت، تنها رئیس 
جمهوری که از زمان جنگ جهانی دوم به این 
سو، در دوره ریاست جمهوری خود محبوبیت 
پایین‌تری نسبت به بایدن داشت، دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور سابق است.
ارقام پایین میزان محبوبیت در حالی 
مطرح می‌شود که رئیس جمهور در جبهه‌های 
مختلف با انتقاد روبه‌رو بوده است. افزایش 
موارد ابتلا به ویروس کرونا، وضع اقتصادی 
که روند بهبود آن به کندی گراییده است و 
نارضایتی اکثر آمریکایی‌ها از خروج ایالات 
متحده از افغانستان که منجر به کشته شدن 
۱۳ سرباز آمریکایی در انفجار فرودگاه در کابل 

شد، از زمینه‌های انتقاد است.
در مقابل، کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور، ۴۹ درصد، اندکی محبوبیت بیشتر 

دارد. این تقریبا همان میزان محبوبیتی است 
که بایدن در زمان تصدی سمت معاونت رئیس 
جمهوری در دوران ریاست جمهوری باراک 
اوباما داشت. گرچه، همین تعداد از عملکرد 
هریس رضایت ندارند که ۱۰ درصد بیشتر از 

نارضایتی از بایدن در سال ۲۰۰۹ است.
در مقابل، نیویورک پست گزارش داد که 
آمار و ارقام ترامپ در نظرسنجی دیگری 
در حال افزایش است. نظرسنجی مشترک 
»هاروارد کپس و هریس پل« که اوایل این 
هفته در روزنامه هیل منتشر شد، نشان داد 
که ترامپ و بایدن از لحاظ آماری شانه‌ به ‌شانه 
هم هستند. این نظرسنجی نشان داد که ۴۹ 
درصد رای‌دهندگان نسبت نظر منفی نسبت 
به بایدن دارند، در حالی که ۴۷ درصد نظر 

منفی نسبت ترامپ ابراز می‌کنند.

»دانیل فوت« نماینده ویژه آمریکا در امور‌هائیتی، با ارائه 
استعفا نامه خود به آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
اعلام کرد با تصمیم غیرانسانی و مخرب آمریکا برای اخراج 
هزاران پناهنده‌هائیتی از مرز آمریکا و مکزیک مشارکت 
نخواهد کرد. به گزارش سی ان ان، فوت در نامه استعفای 
خود به بلینکن اظهار داشت که‌هائیتی با فقر، جنایت، فساد 
دولتی و کمبود منابع انسانی مواجه است. وی گفت: این 
کشور شکست خورده  قادر به تامین امنیت یا ارائه خدمات 
اولیه نیست و پناهجویان بیشتر به یاس و جنایت بیشتر در 
این کشور دامن می‌زند. نماینده ویژه آمریکا در امور‌هائیتی 
افزود: تحولات منفی نه تنها برای‌هائیتی بلکه برای آمریکا و 
کشورهای همسایه آن پیامدهای فاجعه باری خواهد داشت.

سازمان ملل متحد روز گذشته تاکید کرد اقدام آمریکا 
در اخراج گسترده پناهجویان‌هائیتی که در روزهای گذشته 
با عبور از مرز مکزیک به تگزاس وارد شده و در زیر پلی در 
منطقه »دل ریو« اردو زده اند، هنجارهای بین‌المللی را نقض 

می‌کند. »فیلیپو گراندی« کمیسر عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان اعلام کرد: از تصاویر شرایط اسفناک در منطقه 
ریو جایی که بیش از ۱۴ هزار نفر از پناهجویان‌هائیتی پس 
از سفری دشوار از کشورهای گوناگون )قاره( آمریکا تجمع 

کرده اند، متاسفم
پس از ورود بیش از ۱۰ هزار مهاجر غیرقانونی به این شهر 
مرزی، نه تنها شهردار دل ریو وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد 
بلکه ۴۰۰ مامور نیز از سوی اداره حفاظت مرزی آمریکا به 
این منطقه اعزام شده اند. مهاجران، این شهر ۳۵ هزار نفری 
را به سرپناهی موقت تبدیل کرده اند و بسیاری، از رودخانه 
برای استحمام و شستن لباس‌های خود استفاده می‌کنند. 
نشریه لا وانگواردیا اسپانیا نیز در گزارشی با انتقاد از فیلم‌ها 
و عکس‌های منتشر شده در روزهای اخیر از مرزبانان سوار بر 
اسب آمریکایی در حال تعقیب و آزار و اذیت مهاجران‌هائیتی 
نوشت: انتشار این تصاویر به رسوایی بزرگ اجتماعی و 

سیاسی در واشنگتن تبدیل شده است.  

اکثریت قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا از لایحه 
کمک ۱ میلیارد دلاری واشنگتن به سامانه‌های گنبد 

آهنین رژیم صهیونیستی حمایت کردند.
به گزارش روزنامه جروزالم پست، قانون تخصیص 
اعتبارات تکمیلی سامانه گنبد آهنین روز پنجشنبه در 
مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد و اکنون در راه سنا 
است. پس از مخالفت برخی نمایندگان با اختصاص این 
کمک‌ها و تهدید آن‌ها به عدم تصویب لایحه قانون بودجه 
دولت، لایحه جداگانه‌ای به صحن مجلس نمایندگان 

آمریکا رفت و به تصویب رسید.
بر اساس این لایحه، یک میلیارد دلار اعتبار اضافی به 
وزارت دفاع اختصاص می‌یابد تا آن را برای تهیه سیستم 
دفاعی گنبد آهنین در اختیار رژیم اسرائیل جهت مقابله 

با تهدیدات موشکی کوتاه برد قرار می‌دهد.
این لایحه اکنون رویه مشابهی را در سنا طی می‌کند 
و در صورت تصویب در سنا برای تبدیل شدن به قانون 

باید به امضای جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا برسد.
به گزارش سرویس تحقیقات کنگره، از نوامبر ۲۰۲۰ 
ایالات متحده ۱.۶ میلیارد دلار برای سامانه‌های گنبد 
آهنین، هزینه‌های تولید مشترک و تعمیر و نگهداری 

عمومی‌به تل آویو اختصاص داده بود.
نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی رای گیری 
کنگره درباره بودجه گنبد آهنین را یک »پاسخ طنین 
انداز« به منتقدان نسبت به حمایت آمریکا از اسرائیل 

دانست.
پس از جنگ ۱۱ روزه در اردیبهشت ماه بین نیروهای 
مقاومت و رژیم صهیونیستی بسیاری نسبت به عملکرد بد 
سامانه‌های گنبد آهنین و هزینه تراشی‌های این سامانه 

ضد هوایی انتقاداتی را مطرح کردند.
گفته می‌شود که هزینه شلیک هر موشک رهگیری از 
این سامانه معادل ۱۰ هزار دلار است و رژیم صهیونیستی 

از پس هزینه‌های آن به تنهایی بر نمی‌آید.

تصویب کمک ۱میلیارد دلاری  آمریکا به گنبد آهنیناستعفای اعتراضی نماینده آمریکا در امور هائیتی

با اعلام جزئیات بودجه ۲۰۲۲ پیشنهادی 
فرانسه، بعضی ارقام مربوط به هزینه‌های 
جنگی این کشور به خصوص بودجه قابل 
توجه دو میلیارد یورویی اختصاص داده 
شده به حمایت از جنگجویان سابق این 
کشور، بیانگر اهمیت مسئله حمایت از کهنه 
سربازان عرصه جنگ جهانی دوم حتی در 

بین ملل اروپایی است.
با اعلام بودجه سال ۲۰۲۲ فرانسه و با 
عنایت به قرار داشتن در هفته بزرگداشت 
دفاع مقدس در ایران اسامی، نگاهی به 
برخی ارقام مربوط به هزینه‌های حمایتی 
اعمال شده در فرانسه نسبت به کهنه 
سربازان این کشور، شاید برای برخی از اقشار 

جامعه ایرانی قابل تامل باشد.
بودجه نظامی‌کشور فرانسه در سال 
۲۰۲۲ با افزایش حدود ۴ و نیم درصدی 

به عدد ۴۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون یورو بالغ 
خواهد شد. بر طبق سند پیشنهادی دولت 
فرانسه برای بودجه سال آینده این کشور 
مبلغ دو میلیارد هم به طور جداگانه برای 
برنامه حمایت از کهنه سربازان و آسیب 
 دیده گان جنگی فرانسوی اختصاص داده

 شده است.
برنامه حمایت از کهنه سربازان در کشور 
فرانسه شامل هزینه‌های حمایتی از نیروهای 
نظامی‌سابق این کشور است که در جنگ‌های 
این کشور و یا در ماموریت‌های نظامی‌فرانسه 
در خارج از کشور حاضر بوده اند. بخشی از این 
بودجه هم به برنامه‌های تبلیغی برای بهبود 
ارتباط بین نیروهای مسلح با ملت فرانسه، 
انتقال ارزش‌های جنگی فرانسویان و روحیه 
جنگ طلبی به نسل‌های جوان، بزرگداشت 
خاطرات و حافظه تاریخی جنگ و برپایی 

رویدادهای  مناسبتی  روزهای  در  مراسم 
مربوط به جنگ اختصاص دارد. جالب است 
که ساخت و نگاهداشت یادمان‌های جنگی 
و آرامگاه‌های مربوط به سربازان فرانسوی 
کشته شده یا برپایی مراسم در محل انجام 
ماموریت‌های جنگی سابق هم بخشی از این 
بودجه می‌باشد. قدیمی‌ترین این یادمان‌ها 
مربوط به جنگ جهانی اول )۱۹۱۴-۱۹۱۹( 

است که بیش از یک قرن از آن می‌گذرد.
ادای احترام به آرامگاه سرباز گمنام توسط 
رئیس جمهور فراسنه هم یکی از برنامه‌های 
همیشگی روز ملی فرانسه و رژه نیروهای 

مسلح این کشور در ۱۴ ژوئیه می‌باشد.
در کشور فرانسه، نهادی دولتی به نام 
»دفتر ملی جنگجویان سابق و قربانیان 
به وزارت  وابسته   )ONACVG( جنگ« 
نیروهای مسلح این کشور، مسئولیت 

بزرگداشت خاطرات جنگ‌های فرانسه علیه 
دیگر ملت‌ها را بر عهده دارد.

رقم کلی بودجه فرانسه در سال ۲۰۲۲ 
بالغ بر ۲۹۵ میلیارد یورو می‌باشد. از مجموع 
رقم حدود ۴۱ میلیارد یورو بودجه جنگی 
فرانسه در سال ۲۰۲۲، مبلغ ۸ میلیارد یورو 
برای تولیدات سلاح )زمینی، هوایی، دریایی(، 
۵ میلیارد یورو برای نگهداشت امکانات 
تسلیحاتی موجود و بیش از ۸ میلیارد یورو 

در مورد سلاح‌های هسته ای، یک میلیارد 
یورو برای فن آوری‌های نوین دفاعی و یک 
میلیارد یورو هم برای عملیات‌های خارجی 

هزینه خواهد شد.
کشورهای  از  یکی  فرانسه  کشور 
استعمارگر غربی می‌باشد که ارتش این 
کشور در تاریخ خود جنایت‌ها و کشتارهای 
 فراوانی علیه ملت‌ها به ویژه در آفریقا در

 کارنامه دارد.

بودجه دو میلیارد یورویی برای حمایت از کهنه سربازان 
در فرانسه

بازداشت فعالان محیط زیست
 در آستانه نشست گلاسکو

در آستانه برگزاری اجاس بین المللی تغییرات آب و هوایی در شهر 
گلاسکو، آمار بازداشت فعالان محیط زیست در انگلیس که خواهان توجه 

دولت لندن به بحران اقلیمی‌و گرمایش زمین هستند، رو به افزایش است.
به گزارش ایرنا، پلیس دیروز )جمعه( اعلام کرد که ۱۷ نفر از اعضای گروه 
موسوم به »انگلیس را عایق کنید« را در بندر »دوور« واقع در جنوب شرق 
بریتانیا دستگیر و به بازداشتگاه منتقل کرده است. حدود ۴۰ معترض امروز 
در خیابان منتهی به یکی از پایانه‌های اصلی این بندر تحصن کرده و مانع 

تردد خودروهای عازم فرانسه شدند.
دوور یکی از پرتردد ترین بنادر اروپایی بشمار می‌رود و به طور میانگین 
روزانه ۶ هزار و ۲۰۰ خودرو اعم از کامیون، تانکر و سواری از این مسیر بین 
انگلیس و فرانسه تردد می‌کنند. طبق آمارها، ۱۷ درصد از حجم صادرات و 

واردات میان انگلیس و اروپا از طریق این بندر صورت می‌گیرد.
فعالان محیط زیست می‌گویند که اعتراض آن‌ها با هدف برجسته‌کردن 
عمق بحران آب و هوایی صورت می‌گیرد. معترضان در بیانیه امروز خود 
اعلام کردند که بحران اقلیمی‌واقعیت دارد و باید ابعاد هولناک آن برای افکار 
عمومی‌فاش شود. آن‌ها اخلال در روند اقتصاد را لازمه تغییراتی می‌دانند که 

در راستای جلوگیری از تشدید این بحران ضروری است.
»انگلیس را عایق کنید« یکی از شاخه‌های گروه قیام علیه انقراض است 
که خواهان رسیدگی فوری به وضع محیط زیست هستند. آن‌ها علاوه بر 
اعلام رسمی‌وضع اضطراری، می‌خواهند که دولت انگلیس از طریق تصویب 
قوانین الزام‌آور، افزایش روزافزون دی‌اکسید کربن را تا سال ۲۰۲۵میلادی 

به صفر برساند.
اعضای این گروه در عرض دو هفته گذشته پنج بار در یکی از شلوغ‌ترین 
اتوبان‌های شهر لندن موسوم به ام۲۵ تحصن و ترافیک سنگینی ایجاد کردند. 

ام۲۵ یک اتوبان کمربندی است که حدود ۱۸۸ کیلومتر طول دارد.
دولت بریتانیا که در کنار سایر قدرت‌های جهانی به اهمال و کم‌کاری در 
مهار گرم شدن زمین و تشدید تغییرات اقلیمی‌از سوی هواداران محیط زیست 

متهم است، اقدام معترضان را محکوم کرده است.
این درحالیست که انگلیس امسال میزبان اجلاس بین‌المللی تغییرات آب 
و هوایی در گلاسکو است. این نشست با حضور سران و نمایندگان ارشد 
کشورهای جهان برگزار خواهد شد تا درباره راه‌کارهای عملی جلوگیری از 

گرمایش زمین، بحث و تبادل نظر کنند.

ویژه

25 سالگی تصویب پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای
بیست و پنج سال پس از تصویب پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای 
اگرچه این معاهده تاریخی هنوز لازم‌الاجرا نشده، اما جهان را از کابوس 

آخرالزمانی بروز جنگ هسته‌ای بین‌المللی خارج کرده است.
ایالات متحده آمریکا در ۱۶ ژوئیه ۱۹۴۵ با آزمایش اولین بمب اتمی‌در 
صحرای نیومکزیکو، عصر رقابت هسته‌ای را کلید زد. وحشت از درگیر شدن 
کره زمین در جنگ اتمی‌ابرقدرت‌ها تا دهه‌ها دغدغه اصلی بسیاری از نهادهای 

بین‌المللی، سیاستمداران و حتی مردم عادی بود.
تا ۵۱ سال بعد، یعنی تا ۲۴ سپتامبر ۱۹۹۶ و تصویب ممنوعیت کامل 
آزمایش تسلیحات اتمی، این سلاح فوق ویرانگر بیش از ۲هزار بار در سراسر 
جهان آزمایش شد. با این حال تنها موارد استفاده از بمب اتم، در رزوهای 
پایانی جنگ جهانی دوم و حملات معروف ایالات متحده به شهرهای 

هیروشیما و ناکازاکی ژاپن محدود می‌شود.
روبرت فلوید، دبیر اجرایی جدید سازمان پیمان منع جامع آزمایش 
هسته‌ای می‌گوید آثار مخرب بهداشتی و زیست محیطی آزمایش‌های 
هسته‌ای قرن گذشته همچنان مشهود است. با این حال همین مقام معتقد 
است که با وجود آنکه ۸ کشور همچنان از امضای پیمان منع جامع آزمایش 
هسته‌ای سر باز می‌زنند و این معاهده اجرایی نشده، اما ممنوعیت انفجارهای 

آزمایشی هسته‌ای به یک عرف بین‌المللی بدل شده است.
سازمان پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای در ربع قرن فعالیت، موفق به 
راه‌اندازی شبکه‌ای جهانی با بیش از ۳هزار مرکز برای رصد انفجارها شده 

است.
در انتظار ۸ امضا

در حالی که تحولات دو هفته اخیر در منطقه اقیانوس هند و آرام، 
نگرانی‌ها از بروز یک بحران نظامی‌میان ابرقدرت‌ها و احتمال استفاده از 
تسلیحات هسته‌ای را افزایش داده است، پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای 
عملا مانند یک حصار، نزدیک شدن به جنگ‌افزار اتمی‌را دشوار کرده است. 
ژان-مری کلن، از کارزار بین‌المللی انهدام تسلیحات هسته‌ای می‌گوید این 

معاهده، آزمایش‌های هسته‌ای را به یک تابو بدل کرده است.
با این حال این پیمان تاریخی بین‌المللی به امضای ۸ کشور نیاز دارد تا 
لازم‌الاجرا شود. از میان قدرت‌های نظامی‌هسته‌ای، ایالات متحده آمریکا، 
چین، اسرائیل، هند، پاکستان و کره شمالی هنوز زیر بار امضای پیمان منع 

جامع آزمایش هسته‌ای نرفته اند.
روسیه، بریتانیا و فرانسه که از جمله قدرت‌های هسته‌ای به شمار می‌روند، 

سال‌ها پیش این پیمان را امضا کرده و به آن ملحق شدند.
هند، پاکستان و کره شمالی، تنها قدرت‌هایی هستند که پس از تصویب 
پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای با بی‌اعتنایی به آن، ساح هسته‌ای 

آزمایش کردند. اسرائیل درباره توانایی‌های نظامی‌اتمی‌خود، سکوت می‌کند.
منع آزمایش تسلیحات هسته‌ای در میان جمهوریخواهان ایالات متحده 
یک تابو است. پس از بیل کلینتون، نه باراک اوباما و نه جو بایدن، جرات 

درخواست از کنگره برای الحاق آمریکا به این پیمان را نداشته اند.
چین می‌گوید برای پیوستن به این معاهده، منتظر تصمیم ایالات متحده 
آمریکا است. در چنین شرایطی روشن است که قدرت‌های نظامی‌هسته‌ای 
نوظهور مانند کره شمالی و پاکستان و حتی هند، بدون داشتن تضمین‌های 

امنیتی لازم، این توانایی ویرانگر خود را رها نخواهند کرد.

کشف ویروس‌های شبیه کرونا و سارس در خفاش‌ها
پاستور  انستیتو  محققان 
بسیار  ویروس‌هایی  تازگی  به 
شبیه به سارس-کووید-۲ 
لائوس  شمال  خفاش‌های  در 
شناسایی و کشف کردند که 

قادرند انسان‌ها را آلوده کنند.
این  اعام  با  فرانس‌پرس 
خبر یادآور شده که این یافته 

می‌تواند »پیشرفت بزرگی« در تحقیقات مرتبط با منشا بیماری کووید۱۹ 
ایجاد کند.

نتایج بررسی‌های به عمل آمده توسط محققان انستیتو پاستور بر روی 
خفاش‌ها قرار است روز چهارشنبه در یک پلت‌فرم علمی‌موسوم به »میدان 

تحقیق« Research Square در اختیار عموم قرار گیرد.
برای انتشار نتایج این تحقیق مهم در مجلات معتبر علمی‌لازم است که 

یافته‌ها توسط گروه دیگری از محققان مورد بررسی‌های تکمیلی قرار گیرد.
محققان موسسه‌های پاستور در پاریس و لائوس و همچنین دانشمندان 
دانشگاه ملی لائوس در پایان سال ۲۰۲۰ و ابتدای سال جاری میلادی 
ماموریتی را برای انجام تحقیقات میدانی روی گونه‌های مختلف خفاش که در 

شمال لائوس در غارهای سنگ آهکی زندگی می‌کنند، آغاز کردند.
این ماموریت برای شناسایی منشا ویروس سارس-کووید-۲ و درک بهتر 
چگونگی تکامل آن که ماه‌هاست سوژه حدس و گمانه‌زنی‌های فراوان قرار 

گرفته، انجام شده است.
مارک الِیوت، مسئول آزمایشگاهِ »کشف عوامل بیماری‌زا« در انستیتو 
پاستورِ پاریس که تیم تحت هدایت وی نمونه‌های متعدد جمع‌آوری شده را 
در جریان این ماموریت تحقیقی مورد آنالیز و تجزیه و تحلیل قرار دادند، به 
خبرگزاری فرانسه می‌گوید: »ایده اولیه برای استارت خوردن این ماموریت 

تلاش برای شناسایی منشا همه‌گیری کنونی بود.«
وی در ادامه یادآور می‌شود: »ما به دلایل مختلف به این جمع‌بندی 
رسیدیم که برخی خفاش‌های حشره خوار ممکن است به محل انباشت 

ویروس‌ها تبدیل شوند.«

جامعه جهانی
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